公告编号：临 2020-016

1 / 2

证券代码：833840 证券简称：永安期货 主办券商：中信证券

永安期货股份有限公司

关于�2017 年年度报告及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概况

永安期货股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年�4 月�16 日在全国中

小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了公司《2017 年年度报告》（公告

编号：定�2018-001）。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》和股转公司《关于发布<挂牌公

司信息披露及会计业务问答（三）>的通知》等相关文件的规定，为确保公司披

露信息真实、准确、完整，且具有可比性，公司于�2020 年�4 月�20 日召开了第三

届董事会第五次会议及第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于前期会计差

错更正的议案》的议案。公司对已披露的《2017年年度报告》及其摘要中主要

相关内容进行更正。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于永安期货

股份有限公司会计政策变更、前期会计差错更正专项说明的审核报告》（中汇会

专[2020]1642 号）。

二、更正内容

本次更正内容涉及《2017 年年度报告》中的“第三节 会计数据和财务指标

摘要”，“第四节 管理层讨论与分析”，“第十一节 财务报告”中的相关内容。主

要涉及的科目调整如下：

公告编号：临 2020-016

2 / 2

单位：元

项目
2017 年 12 月 31 日和 2017 年度

调整前 影响数 调整后

以公允价值计量且其变动计入当期

损益的金融负债
5,285,609.64 128,603,420.87 133,889,030.51

负债合计 24,755,558,801.78 128,603,420.87 24,884,162,222.65

少数股东权益 128,603,420.87 -128,603,420.87 -

所有者权益合计 5,670,681,814.17 -128,603,420.87 5,542,078,393.30

营业总收入 9,684,148,856.71 -14,195,224.94 9,669,953,631.77

投资收益 919,176,410.93 -14,195,224.94 904,981,185.99

净利润 901,723,981.84 -14,195,224.94 887,528,756.90

少数股东损益 14,195,224.94 -14,195,224.94 -

针对上述科目数据的调整，公司对《2017 年年度报告》中的相关内容进行

了更正，包括因财务数据更正等事项导致的相关数据、财务指标及文字描述调整，

并对《2017 年年度报告摘要》进行了相应的更正。具体更正内容见公司在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的公司

《2017 年年度报告》（更正后）、《2017 年年度报告摘要》（更正后）。

三、其他相关说明

除上述更正外，公司《2017 年年度报告》及其摘要其他内容保持不变，由

此给投资者带来的不便深表歉意。

 永安期货股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 20 日